

Associação Nacional de Empregados e ex-Empregados das Empresas do Sistema Petrobras e Sucessoras, Participantes e Assistidos da Petros

www.apape.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – AGO

Presidente da APAPE- Associação Diretor Nacional de Empregados e Ex-empregados das Empresas do Sistema Petrobras e Sucessoras, Participantes e Assistidos da Petros, associação civil inscrita no CNPJ sob 04.931.011/0001-46, com endereço na Avenida Rio Branco, 245, salas 1201/2/3/4/5/1206, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20040-917, na forma do Inciso I do Artigo 14, alíneas "a" e "b" do Inciso I do Artigo 16, e do Artigo 17, do Estatuto Social, no uso de suas atribuições CONVOCA pelo presente edital seus associados para Assembleia Geral Ordinária, de forma híbrida, a realizar-se no dia 07 de março de 2024, em sua sede na Av. Rio Branco, 245, sala 1201, Centro Rio de Janeiro/RJ, em primeira convocação às 10 horas, com a presença mínima de 2/3 dos associados e em segunda e última convocação às 10h30, com qualquer número, na forma do Art. 18 e Art. 20, Parágrafo único, do Estatuto, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1-Aprovar Relatório de Gestão do período de 01/01 até 31/12/2023; 2-Aprovar as Demonstrações Financeiras período janeiro a dezembro de 2023; 3-Assuntos assembleia será realizada de forma semipresencial, na AV. Rio Branco, 245, sala 1201, Centro, Rio de Janeiro/RJ, com transmissão simultânea Google pela plataforma Meet, pelo link videochamada https://meet.google.com/wdw-pqpy-spt, facultado, ainda, o voto por correspondência ou pelo e-mail adm@apape.org.br até as 24 horas do dia anterior (06/03/2024) a realização da assembleia, observadas as disposições estatutárias. A manifestação participantes poderá ocorrer, também, por intermédio de WhatsApp (21)98487-8500 e 98487-8501, ou mensagem via chat da plataforma durante a realização da assembleia, que assegure a identificação do participante e a segurança do voto, e produzirá todos os efeitos legais de uma assinatura presencial.

Rio de Janeiro, 06 de fevereiro de 2024

Fernando Leite Siqueira

Diretor Presidente da APAPE.